PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br

1

PORTARIA Nº 224, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS,
GESTÃO BIÊNIO 2023/2025 E
REVOGA A PORTARIA Nº 36, DE 03
DE FEVEREIRO DE 2023”.

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir o Conselho Municipal da Assistência Social –
CMAS, gestão Biênio 2023/2025, nos termos do Memorando nº
6.193/2023, que passa a ser composto pelos representantes abaixo:

Representantes da Secretaria de Desenvolvimento Social e

Cidadania
Titular: Mariana da Silva Saragon, 100470
Suplente: Rubiani Maira Ranzani, Matrícula nº 7504

Representantes da Secretaria de Educação
Titular: Jussara Marques Taborda da Silva, Matrícula nº 7447
Suplente: Keila Helen Barbato Marcondes, Matrícula nº 7649

Representantes da Secretaria de Saúde
Titular: Roseli de Fátima Stefani, Matrícula nº 6126
Suplente: Rosemeire Braga de Arruda, Matrícula nº 8470

Representantes da Secretaria de Cultura e Economia Criativa
Titular: Gustavo Andre Barbosa de Lima, Matrícula nº 100557
Suplente: Vinicius Carlos da Silva, Matrícula nº 100551

Representantes da Secretaria de Esportes e Lazer
Titular: Guilherme Malaman da Silva, Matrícula nº 7746
Suplente: Anselmo Ramos Basílio, Matrícula nº 2616

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
88

-E
93

3-
A

E
E

D
-4

A
9B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

F
88

-E
93

3-
A

E
E

D
-4

A
9B

PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

GABINETE DO PREFEITO

_________________________________________________________________________________

CNPJ: 45.339.363/0001-94

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br

2

Representantes da Secretaria de Fazenda e Planejamento
Titular: Carla Cristina Cadine, Matrícula nº 3535
Suplente: André Luis de Paula, Matrícula nº 2656

Representantes de Entidades de Assistência Social
Titular: Claudia Sparns de Freitas
Suplente: Vanderléia S. Araújo Marrichi
Titular: André Luiz de Souza
Suplente: André Paulino da Silva

Representantes dos Usuários da Assistência Social
Titular: Adélia Márcia Pereira Bispo
Titular: Susane Rafaela Statuti

Representantes dos Trabalhadores da Política de Assistência

Social
Titular: Alex de Souza Magalhães
Suplente: Vivian Vigatto
Titular: Gabrielle Ibanhes Peripato
Suplente: Waldenice Aparecida Zuffo

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 36, de 03 de fevereiro de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência aos interessados.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Município de Porto Ferreira aos 05 de junho de 2023.

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
PREFEITO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 L

U
IS

 D
E

 L
IM

A
 R

IP
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
or

to
fe

rr
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

F
88

-E
93

3-
A

E
E

D
-4

A
9B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

F
88

-E
93

3-
A

E
E

D
-4

A
9B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5F88-E933-AEED-4A9B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO LUIS DE LIMA RIPA (CPF 350.XXX.XXX-33) em 05/06/2023 14:51:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/5F88-E933-AEED-4A9B

https://portoferreira.1doc.com.br/verificacao/5F88-E933-AEED-4A9B